
UCHWAŁA NR BRM.0007.1.2022 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zatrzymania katastrofy klimatycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Miejska w Olecku uznaje petycję 
dotyczącą zatrzymania katastrofy klimatycznej za częściowo zasadną i uwzględnia część wniosków w niej zawartych. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Olecku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Olecku do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia wraz z odpisem uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Alicja Stefanowska 

 

Id: 76573EC7-E17D-43B7-B88C-9A150BB64EC0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.1.2022 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

W dniu 1 grudnia 2021 roku do Burmistrza Olecka oraz Przewodniczącej Rady Miejskiej w Olecku wpłynęła petycja 
dotycząca zatrzymania katastrofy klimatycznej, która została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Olecku. W przedmiotowym piśmie wnoszący piszą o katastrofie klimatycznej. Jednocześnie proponują m.in.: 

1) walkę z tzw. „betonozą” poprzez: 

- zwolnienie z podatku od nieruchomości, których fasady są pokryte zielenią, 

- tworzenie ekologicznych parkingów; 

2) stopniowe przekształcenie trawników w tzw. łąki kwietne; 

3) zadbanie o drzewa poprzez: 

- zaprzestanie wycinki i prawidłową pielęgnację, 

- tworzenie nowych nasadzeń; 

4) wykrywanie miejsc z dużą ilością zanieczyszczeń; 

5) niestosowanie soli na drogach; 

6) tworzenie nowych obiektów/instalacji w ramach zielono-niebieskiej infrastruktury i nie przekształcanie naturalnych 
zbiorników, zbiorowisk roślinnych. 

Odnosząc się do powyższych postulatów należy stwierdzić, że zarówno burmistrz, jak i rada podejmują i będą podejmować 
wszelkie niezbędne kroki (w ramach swoich kompetencji) mające na celu przeciwdziałanie zmianom klimatu i łagodzenie 
szkodliwych skutków zmian klimatycznych. Organy zobowiązują się, w miarę możliwości do: „tworzenia ekologicznych 
parkingów”, „stopniowego przekształcenia trawników w tzw. łąki kwietne” i „tworzenia nowych obiektów/instalacji w ramach 
zielono-niebieskiej infrastruktury” oraz „nieprzekształcania naturalnych zbiorników, zbiorowisk roślinnych”.  

Dodatkowo należy zauważyć, że w Gminie Olecko wycinane są drzewa całkowicie obumarłe, zagrażające bezpieczeństwu 
ludzi i mienia oraz ruchu drogowemu. Co roku wykonywane są cięcia pielęgnacyjne drzew częściowo obumarłych. Podczas 
silnych wiatrów często wywracane bądź złamane są drzewa zdrowe. Gmina podejmuje również działania związane 
z likwidacją niskiej emisji. Dzięki dofinansowaniu zadania polegającego na przebudowie sieci ciepłowniczej na terenie Olecka 
zlikwidowano 2 duże kotłownie węglowe. Gmina od 2017 roku udziela dofinansowań na zadania polegające na wymianie 
starych pieców na nowe ekologiczne. Również pomagamy mieszkańcom w otrzymaniu dofinansowania z rządowego 
programu „Czyste Powietrze” na wymianę starych pieców, wymianę okien, drzwi wejściowych, docieplenia budynków. Od 
2021 roku na terenie Olecka prowadzone są prace polegające na zwiększeniu terenów zielonych, które będą dostępne 
mieszkańcom. W ramach działań sadzone są nowe rośliny oraz drzewa. 

Odnosząc się do postulatu „niestosowania soli na drogach” informuję, że na większości dróg w Olecku stosowana jest 
mieszanka piaskowo-solna do likwidacji śliskości. Jedynie główne ciągi są sypane w większości solą (m.in. Plac Wolności). 
Związane jest to z dużym ruchem samochodów oraz pieszych. Sól używana jest w sytuacji oblodzenia jezdni i chodników. 
Dodatkowo należy wyjaśnić, że stosowanie piasku na drogach miejskich powoduje częste zapychanie kanalizacji deszczowej 
i jej niedrożność. Podczas roztopów lub odwilży piach spływa do kanalizacji deszczowej, dlatego w okresie od wiosny do 
jesieni przy mocniejszych deszczach, zalewane są nieruchomości mieszkańców miasta. Wraz z ustąpieniem przymrozków 
spółka przystępuje do sprzątania ulic i chodników z piasku, jednakże większa część wysypanego piasku wcześniej spływa do 
kanalizacji deszczowej. 

Jednocześnie organ wyjaśnia, że postulat dotyczący wprowadzenia zwolnienia z podatku od nieruchomości, których 
fasady są pokryte zielenią zostanie wzięty pod uwagę przy pracach nad stosowną uchwałą. Wprowadzenie zwolnienia 
w trakcie obecnego roku budżetowego miałoby zbyt daleko idące skutki finansowe dla gospodarki finansowej gminy. 
Dodatkowo postulaty dotyczące przekształcania trawników w tzw. łąki kwietne oraz tworzenia nowych obiektów/instalacji 
w ramach zielono-niebieskiej infrastruktury i nie przekształcanie naturalnych zbiorników, zbiorowisk roślinnych zostaną 
również wzięte pod uwagę. 

Z uwagi na powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olecku rozpatrująca ww. pismo na posiedzeniu 
w dniu 17 stycznia 2022 r. zawnioskowała do Rady Miejskiej w Olecku o uznanie petycji za zasługującą na częściowe 
uwzględnienie. Natomiast Rada Miejska w Olecku przyjęła ustalenia Komisji za własne, w pełni podzielając jej stanowisko, 
czemu dała wyraz w treści przedmiotowej uchwały. 

Id: 76573EC7-E17D-43B7-B88C-9A150BB64EC0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 3 Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Punkt 3 Tiret 2 (4)

	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6


		2022-02-01T15:12:43+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




